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Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 449/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i p&rbéré nga gjyqtarét: Muhamet
Rexha, Kryesues, Nenad Laziq dhe Xhevdet Abazi anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e parashtruar nga kandidati pér deputet né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés
Armend Ibrahimi nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me seli né&
Prishting, paraqitur kundér rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve (KQZ) me dat& 26.06.2014, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare,
né seancén e panelit t& mbajtur me 30.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa e parashtruar nga Armend Ibrahimi kandidat pér
deputet né€ Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés nga radhét e LDK-s&.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 27.06.2014 n& ora 15:00 ka pranuar njé ankesé nga Armend Ibrahimi
kandidat pér deputet pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés nga radhét e LDK-s&, né té cilén
ankes€ pretendon se n& procesin e rinumérimit t& votave né 439 vendvotime votat e tija jan&
rritur duksh&m. Sipas parashtruesit t& ankesés né publikimin e rezultateve t& pjesshme jo
zyrtare, n€ media ai pohon se ka pasur 5057 vota ndérsa pas pérfundimit te procesit t&
rinumérimit ai ka 6624 vota gjithsej. Ai pretendon q& shkelja &sht€ béré nga komisionerét
népér gendrat e votimit QV, t& cilat kané manipuluar duke pércjellé rezultatet t& paqena.
Métutje parashtruesi i ankesés pohon se ka informacione pér manipulime nga shumé
déshmitaré, t& cilét ishin pjesé e procesit, por pér shkaqe sigurie ngurrojné t& déshmojné.
Parashtruesi i ankesés ka kérkuar gé t& rinumérohen t& gjitha kutité, pasi q& baza ligjore dhe
faktet gjenden né& QNR.

NE cilési t& provés parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé prové.

PZAP-i, pasi q¢€ shqyrtoj ankesén dhe shkresat e 1éndés gjeti se :

- ankesa &shté e pabazuar



PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané t& pabazuara ngase parashtruesi i
ankesés nuk e ka ofruar asnjé déshmi pér ti vértetuar ato pretendime, po ashtu nuk
ka dhé&né asnj& udhézim apo hollési se ku mund t& gjenden déshmité té cilat nuk i ka
pasur né€ posedim lidhur me at& ¢ka pretendon né ankesé.

P&r me tepér, sipas ankuesit KQZ, me rastin e rinumérimit te votave ne kutit e
vendvotimeve te lartpérmendura ka korrektuar gabimin né numérim, dhe me ats rast
ankuesit votat e gjetura ne ato kuti i jan& llogaritur ne rezultatin final te zgjedhjeve,
gj€ qé tani sipas PZAP-it, nuk do te thot& patjetér se edhe ne te gjitha vendvotimet
tjera ne Kosove fletévotimet e ankuesit jané keq numé&ruar, sepse pér kété ankuesi
nuk ka oftuar asnjé prové dhe nuk ka propozuar asnjé déshmitar me te cilat déshmi
me bazg do te vihej ne dyshim numérimi i sakté i te gjitha fletévotimeve né Kosové
pérkitazi me ankuesin.

Prandaj PZAP-i, né mungesé & provave dhe déshmive konkrete dhe bindése pér
pretendimet € paraqitura né ankesg, konstaton se ankesa né& fjalé &shté e pabazuar
dhe e pa argumentuar, andaj n& kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me
ankesén né fjal€ vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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Udhézim Juridike:

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



